assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

20 de Fevereiro de
2025

Edição Nº 00274

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 18, de 20 de Fevereiro de 2025

Portaria Nº 19, de 20 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 37, de 20 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 40, de 20 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 41, de 20 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 42, de 20 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 43, de 20 de Fevereiro de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 2, de 20 de Fevereiro de 2025

EDIÇÃO Nº
00274

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00274 - Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 18, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação o
servidor que especifica e dá outras
providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o Servidor público GEOVANIO VIEIRA LIMA,

matricula funcional nº 442, com o cargo de Assistente

Administrativo, para a partir desta data exercer o Cargo/função

em comissão de COORDENADOR DE RECURSOS

HUMANOS, conforme Lei nº 292/2009, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Fevereiro de

2025.

Bernardo Sayão - TO, de 13 de Fevereiro de 2025

                         OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Portaria Nº 19, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre rescisão de servidor
público que especifica, por motivo
de falecimento e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito do servidor VALDEINO

RAMOS DOS SANTOS.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado a partir do dia 07 de Fevereiro de 2025,

por motivo de falecimento, ocorrido nesta data, conforme

Certidão de óbito nº 127308 01 55 2025 4 00002 182 0000528

69, o servidor público VALDEINO RAMOS DOS SANTOS, a

qual prestava serviços como Auxiliar de Serviços Gerais junto

na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de Fevereiro de

2025.

Bernardo Sayão-TO, 17 de Fevereiro de 2025

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                            OSORIO ANTUNES FILHO

                                  Prefeito Municipal

Decretos Nº 37, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANGELA MARIA DOS

SANTOS SILVA NEPOMUCENO, para exercer o cargo de

OUVIDOR(A), conforme Lei Municipal nº 508/2021, lotada na

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 03 de fevereiro de 2025.

Bernardo Sayão-TO, 05 de fevereiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                OSORIO ANTUNES FILHO

                                       Prefeito Municipal

Decretos Nº 40, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação a
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado, a partir de 03 de Fevereiro de 2025 a

Senhora VANESSA CONCEIÇÃO SIQUEIRA DOS SANTOS,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00274 - Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025 Página 3

para exercer o Cargo de COORDENADOR(A) DE GESTÃO

PATRIMONIAL, conforme Lei Municipal nº 292/2009, lotado na

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Fevereiro de

2025.

Bernardo Sayão -TO, 05 de Fevereiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                           OSORIO ANTUNES FILHO

                                Prefeito Municipal

Decretos Nº 41, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do
servidor que especifica e dá outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado a partir do dia 03 de Fevereiro de 2025,

o Senhor DALMI ROZA LEMES, para exercer o Cargo de

DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, conforme Lei

Municipal nº 469/2019, lotado na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Fevereiro de 2025.

Bernardo Sayão-TO, 13 de Fevereiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                              OSORIO ANTUNES FILHO

                                  Prefeito Municipal

Decretos Nº 42, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do
servidor que especifica e dá outras
providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor OTAVIO SIQUEIRA DOS

SANTOS, para exercer o Cargo de COORDENADOR (A) DE

FISCALIZAÇÃO, conforme Lei Municipal nº 292/2009, lotado

na Secretaria Municipal de Finanças e designado para prestar

serviços conforme designação.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 10 de Fevereiro de 2025.

Bernardo Sayão -TO, 19 de fevereiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                         OSORIO ANTUNES FILHO

                               Prefeito Municipal

Decretos Nº 43, de 20 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado a Senhora LUCIMAR SOUZA DA SILVA

VIANA, para exercer o Cargo de COORDENADORA DE

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, conforme Lei Municipal nº

292/2009, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social

e designado para prestar serviços conforme designação.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de Fevereiro de

2025.

Bernardo Sayão -TO, 19 de fevereiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                            OSORIO ANTUNES FILHO

                                 Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 2, de 20 de Fevereiro de 2025

AVISO DO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO

DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00274 - Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025 Página 4

Nº 00000002 Processo Adm: Nº 0000021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A

MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO -1º E 2º SEMESTRES DE 2025

Empresas vencedoras valor total: R$ 511.929,93

(quinhentos e onze mil e novecentos e vinte e nove reais

e noventa e três centavos): SUPERMERCADO LOPES

EIRELI (06008120000111) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 6, 8,

9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

26, 28, 29, 30, 31,

32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 46, 48, 50, 52, 53,

55, 63, 66, 67, 68, 69 e 70 no valor total

de R$ 374.437,96 (trezentos e setenta e quatro mil e

quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e seis

centavos).

L E L DE SOUZA LTDA (30300327000140) com o lote:

51 no valor total de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).

E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI (02928169000131)

com os lotes: 5, 7, 17, 27, 38, 43, 44, 45, 47, 54, 56, 57,

58, 59, 60, 61, 62, 64 e 65 no valor total de R$

128.391,97 (cento e vinte e oito mil e trezentos e noventa

e um reais e noventa e sete centavos).

Itens fracassados: 10 e 49
BERNARDO SAYÃO - TO, 15 de fevereiro de 2025.

                       GILCIA DAYANE FERREIRA VIANA

                        CONDUTOR DE PROCESSOS

		2025-02-20T13:19:22-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168